CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
                  Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
Rua Cruzeiro do Sul, 225 - CEP 12.995-000 - PINHALZINHO - Estado de São Paulo

             TEL. (11) 4018-4286

 PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o   17   /   2024

Encaminhamento: Excelentíssimo Senhor Paulo Rogério Pereira, DD. Prefeito

Municipal de Pinhalzinho

Assunto: Informações sobre o transporte estudantil deste Município

Vereador Autor: José Ricardo Kiota

                      Indago ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, conforme o

artigo 31 da Lei Orgânica em comunhão com o artigo 158 do Regimento Interno

desta Câmara Municipal e após a solicitação recebida em anexo, comunicando

acidente envolvendo transporte de estudantes com vítimas ocorrido no final do

mês de maio em Pinhalzinho, as seguintes informações:

1) O veículo de transporte estudantil envolvido no acidente em questão possui

algum vínculo contratual com a Prefeitura?

2) Caso positivo, o veículo e eventualmente os demais estão devidamente docu-

mentados e vistoriados? Por conseguinte, requer a cópia do contrato vigente e

documentos correlatos.

  Sendo assim e com base no Princípio da Legalidade e Transparên-

cia, requer que as informações sejam fornecidas, para posterior conhecimento

da população, verdadeira interessada.

Sala das Sessões, 11 de junho de 2024.

José Ricardo Kiota
Presidente da Câmara Municipal de Pinhalzinho